
Schulbuchliste 

Schuljahr:  2019/2020

Schule:     Gymnasium im Schulzentrum Schifferstadt Paul-von-Denis

Jahrgangsstufe: 11

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG

Biologie
Markl Biologie 
Oberstufe 
Schülerbuch 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
12-

150010-
9

39,95 LGBI

Chemie
Chemie heute S II 
Ausgabe 2009 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
507-

10652-9
47,95 LKCH

Chemie

Elemente Chemie II 
Schülerbuch mit 
Periodensystem auf 
CD-ROM 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
12-

756830-
1

42,95 GKCH

Deutsch (Integr. 
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. 
Oberstufe 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
14-

028261-
1

28,95 LGDE

Englisch

Oxford Klausur-
Wörterbuch 
Englisch-
Deutsch/Deutsch-
Englisch (Ausgabe 
2018) 

Nein

5, 6, 
7, 8, 
9, 
10, 
11, 
12, 
13

978-0-
19-

439691-
2

20,99 LGEN

Englisch
Englische Grammatik 
für die Mittel- und 
Oberstufe 

Nein

9, 
10, 
11, 
12, 
13

978-3-
06-

035284-
5

23,00 LGEN

Englisch

Green Line Oberstufe 
Rheinland-Pfalz 
Grundkurs -
Schülerbuch + CD-
ROM 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
12-

530466-
6

21,50 GKEn

Englisch
Pathway 
Qualifikationsphase 
Schülerbuch 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
14-

040161-
6

27,50 LKEN

Erdkunde 
Diercke Geography 
Textbook SII 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
14-

151070-
6

39,95 EB

Erdkunde Fundamente 
Geographie 

Nein 11, 
12, 

978-3-
12-

104530-

37,95 LKEK

Seite 1 von 3

10.05.2019https://secure3.bildung-rp.de/LMF_Schulportal/Schulbuchlisten/Uebersicht.aspx



Oberstufe 13 3

Erdkunde 
(Atlanten)

Diercke Weltatlas 
(Ausg. 2015) 

Nein

5, 6, 
7, 8, 
9, 
10, 
11, 
12, 
13

978-3-
14-

100800-
5

32,95 LKEK

Ethik, 
Philosophie/Ethik

Standpunkte der 
Ethik 
Lehr- und 
Arbeitsbuch für die 
Sek. II 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
14-

025006-
1

30,50 GKET

Evangelische 
Religion

Religionsbuch 
Oberstufe 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
464-

64715-8
31,50 GKeR

Französisch
Parcours plus -
Nouvelle édition 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
06-

121068-
7

28,75 LGFR

Französisch
Oberstufengrammatik 
Französisch 
Grammatik 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
12-

520932-
9

30,95 LGFR

Französisch

Langenscheidt 
Schulwörterbuch Pro 
Französisch 
Französisch-Deutsch 
| Deutsch-
Französisch 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
468-

11473-1
24,00 LGFR

Geschichte
Horizonte SII Band I 
Leistungskurs 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
14-

110929-
0

44,95 LKGE

Geschichte
Horizonte SII Band II 
Leistungskurs 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
14-

110930-
6

48,50 LKGE

Geschichte
Horizonte SII 
Rheinland-Pfalz 
einbändige Ausgabe 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
14-

111083-
8

35,95 GKGE

Katholische 
Religion

Vernünftig glauben Nein
11, 
12, 
13

978-3-
14-

053565-
6

30,50 GKkR

Kunst
Grundkurs Kunst 
Plus 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
507-

10080-0
28,95 GKBK

Mathematik
Lambacher 
Schweizer 
Leistungsfach 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
12-

735631-
1

37,25 LKMA

Seite 2 von 3

10.05.2019https://secure3.bildung-rp.de/LMF_Schulportal/Schulbuchlisten/Uebersicht.aspx



Mathematik
Lambacher 
Schweizer 
Grundfach 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
12-

735621-
2

30,25 GKMA

Physik
Metzler Physik 
(4. Auflage 2007) 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
507-

10710-6
50,95 LKPH

Physik
Physik Oberstufe 
Gesamtband 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
06-

013006-
1

42,25 GKPH

Sozialkunde
Sozialkunde Politik in 
der Sekundarstufe II 
Neubearbeitung 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
14-

035999-
3

34,95 LGSK

Spanisch

¡Adelante! Curso 
esencial - Ausgabe 
spätbeginnende 
Fremdsprache ab 
2018 
Schülerbuch 

Nein
11, 
12

978-3-
12-

537300-
6

24,50 GKSP

Spanisch

¡Adelante! Curso 
esencial - Ausgabe 
spätbeginnende 
Fremdsprache ab 
2018 
Cuaderno de 
actividades 

Nein
11, 
12

978-3-
12-

537301-
3

15,95 GKSP

Spanisch

¡Adelante! Curso 
esencial - Ausgabe 
spätbeginnende 
Fremdsprache ab 
2018 
Grammatisches 
Beiheft 

Nein
11, 
12

978-3-
12-

537302-
0

6,95 GKSP

Sport
Leistungskurs Sport 
Band 1 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
00-

013707-
5

18,90 LKSp

Sport
Leistungskurs Sport 
Band 2 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
00-

017256-
4

25,90 LKSp

Sport
Leistungskurs Sport 
Band 3 

Nein
11, 
12, 
13

978-3-
00-

017835-
1

22,90 LKSp

Seite 3 von 3

10.05.2019https://secure3.bildung-rp.de/LMF_Schulportal/Schulbuchlisten/Uebersicht.aspx


