Schulbuchliste

Schuljahr: 2019/2020 Schule: Gymnasium im Schulzentrum Schifferstadt Paul-von-Denis

Jahrgangsstufe: 11

Fach	Titel	Vor Schulbuchausleihe angeschafft	Stufe	ISBN	Preis	LG
Biologie	Markl Biologie Oberstufe Schülerbuch	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 150010- 9	39,95	LGBI
Chemie	Chemie heute S II Ausgabe 2009	Nein	11, 12, 13	978-3- 507- 10652-9	47,95	LKCH
Chemie	Elemente Chemie II Schülerbuch mit Periodensystem auf CD-ROM	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 756830- 1	42,95	GKCH
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	P.A.U.L. D. Oberstufe	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 028261- 1	28,95	LGDE
Englisch	Oxford Klausur- Wörterbuch Englisch- Deutsch/Deutsch- Englisch (Ausgabe 2018)	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,	978-0- 19- 439691- 2	20,99	LGEN
Englisch	Englische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe	Nein	9, 10, 11, 12, 13	978-3- 06- 035284- 5	23,00	LGEN
Englisch	Green Line Oberstufe Rheinland-Pfalz Grundkurs - Schülerbuch + CD- ROM	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 530466- 6	21,50	GKEn
Englisch	Pathway Qualifikationsphase Schülerbuch	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 040161- 6	27,50	LKEN
Erdkunde	Diercke Geography Textbook SII	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 151070- 6	39,95	EB
Erdkunde	Fundamente Geographie	Nein	11, 12,	978-3- 12- 104530-	37,95	LKEK

	Oberstufe		13	3		
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas (Ausg. 2015)	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,	978-3- 14- 100800- 5	32,95	LKEK
Ethik, Philosophie/Ethik	Standpunkte der Ethik Lehr- und Arbeitsbuch für die Sek. II	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 025006- 1	30,50	GKET
Evangelische Religion	Religionsbuch Oberstufe	Nein	11, 12, 13	978-3- 464- 64715-8	31,50	GKeR
Französisch	Parcours plus - Nouvelle édition	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 121068- 7	28,75	LGFR
Französisch	Oberstufengrammatik Französisch <i>Grammatik</i>	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 520932- 9	30,95	LGFR
Französisch	Langenscheidt Schulwörterbuch Pro Französisch Französisch-Deutsch   Deutsch- Französisch	Nein	11, 12, 13	978-3- 468- 11473-1	24,00	LGFR
Geschichte	Horizonte SII Band I Leistungskurs	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 110929- 0	44,95	LKGE
Geschichte	Horizonte SII Band II Leistungskurs	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 110930- 6	48,50	LKGE
Geschichte	Horizonte SII Rheinland-Pfalz einbändige Ausgabe	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 111083- 8	35,95	GKGE
Katholische Religion	Vernünftig glauben	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 053565- 6	30,50	GKkR
Kunst	Grundkurs Kunst Plus	Nein	11, 12, 13	978-3- 507- 10080-0	28,95	GKBK
Mathematik	Lambacher Schweizer <i>Leistungsfach</i>	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 735631- 1	37,25	LKMA

Mathematik	Lambacher Schweizer <i>Grundfach</i>	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 735621- 2	30,25	GKMA
Physik	Metzler Physik (4. Auflage 2007)	Nein	11, 12, 13	978-3- 507- 10710-6	50,95	LKPH
Physik	Physik Oberstufe Gesamtband	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 013006- 1	42,25	GKPH
Sozialkunde	Sozialkunde Politik in der Sekundarstufe II Neubearbeitung	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 035999- 3	34,95	LGSK
Spanisch	¡Adelante! Curso esencial - Ausgabe spätbeginnende Fremdsprache ab 2018 Schülerbuch	Nein	11, 12	978-3- 12- 537300- 6	24,50	GKSP
Spanisch	¡Adelante! Curso esencial - Ausgabe spätbeginnende Fremdsprache ab 2018 Cuaderno de actividades	Nein	11, 12	978-3- 12- 537301- 3	15,95	GKSP
Spanisch	¡Adelante! Curso esencial - Ausgabe spätbeginnende Fremdsprache ab 2018 Grammatisches Beiheft	Nein	11, 12	978-3- 12- 537302- 0	6,95	GKSP
Sport	Leistungskurs Sport Band 1	Nein	11, 12, 13	978-3- 00- 013707- 5	18,90	LKSp
Sport	Leistungskurs Sport Band 2	Nein	11, 12, 13	978-3- 00- 017256- 4	25,90	LKSp
Sport	Leistungskurs Sport Band 3	Nein	11, 12, 13	978-3- 00- 017835- 1	22,90	LKSp